

## TARTUNTATAUDIT

Perustietoa varhaiskasvatusikäisten tartuntataudeista, niiden aiheuttajista ja tarttumisesta löytyy THL:n Lastenneuvolakäsikirjasta ([www.thl.fi/fi/web/lastenneuvolakasikirja/ohjeet-ja-tukimateriaali/terveysneuvonta/infektiot](http://www.thl.fi/fi/web/lastenneuvolakasikirja/ohjeet-ja-tukimateriaali/terveysneuvonta/infektiot)).

Yleisohje: lapsi voi tulla varhaiskasvatukseen, kun yleisvoinniltaan pystyy osallistumaan kaikkeen toimintaan päivän aikana.

### **Angiina eli nielutulehdus**

Oireet: Kuume, kurkkukipu, mahdollisesti oksentelu, usein vaaleat peitteet nielussa.

Eristämistarve: lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen kolmantena päivänä lääkehoidon aloittamisesta. Lapsen toipumistarve on kuitenkin usein pidempi.

### **Enterorokko**

Oireet: Alkuoireina voi olla vähän kuumetta, päänsärkyä, flunssaa ja löysä vatsa. Parin päivän kuluessa suuhun, käsiin ja jalkoihin ilmaantuu rakkuloita.

Tauti kestää noin viikon ja siihen ei ole olemassa erityistä hoitokeinoa.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen yhden kuumeettoman päivän jälkeen.

### **Kihomato**

Oireet: Vaihtelevia oireita; peräaukon kutina yleisin – erityisesti iltaisin nukkumaan mennessä.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen lääkehoidon aloittamista seuraavana päivänä. Koko perhe suositellaan hoidettavaksi yhtä aikaa.

### **Korvatulehdus**

Oireet: Kutina. Kipu, joka pahenee korvalehteä painettaessa. Kuume, toisinaan korvavuoto.

Eristämistarve: Ei eristämistarvetta.

### **Märkärupi**

Oireet: Märkivä, kutiseva rupi kasvoissa suun ja nenän ympärillä; saattaa raapimisen tuloksena levitä muualle kehoon.

Eristämistarve: Vuorokausi suun kautta otettavan ja kaksi vuorokautta paikallisen antibioottihoidon aloittamisesta. Poissaolo varhaiskasvatuksesta niin kauan kuin märkiviä rupia esiintyy.

### **Nuhakuume, ”räkätauti”, hengitystieinfektio**

Oireet: Nuha, yskä, kurkkukipu, mahdollisesti myös kuume, väsymys.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen yhden kuumeettoman vuorokauden jälkeen.

### **Ontelosyylä**

Oireet: 2-6 mm:n läpimittaiset syylät iholla, pääasiassa taiteissa. Puristeltaessa tulee esiin talimaista tahnaa.

Eristämistarve: Ei eristämistarvetta.

**Parvorokko**

Oireet: Alkaa usein poskien punoituksesta, jota seuraa vartalosta raajoihin leviävä ihottuma. Väsymys, lievä lämpö.

Eristämistarve: Oireiden alkaessa taudin tartuttavuus on ohi, joten eristämistarvetta ei ole.

**Päätäit**

Oireet: Jatkuva kutina, saivareet. Joskus oireeton. Päätäitä ja sen eri kehitysmuotoja löytyy yleensä hiuksista, korvien takaa ja niskasta.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen ensimmäisen hoitokerran jälkeen. Kaikkien perheenjäsenten hiukset tarkistetaan ja todetut tartunnat hoidetaan.

**Ripuli/oksennustauti**

Oireet: Ripuli, johon saattaa liittyä kuumetta, oksentelua ja ilmavaivoja. Noroviruksessa kouristavat vatsakivut.

Eristämistarve: Yksi oireeton päivä. Mikäli perheessä on muita varhaiskasvatuksessa olevia lapsia, niin tartuntojen leviämisen ehkäisemiseksi suositellaan, että altistuneet lapset ovat myös kotihoidossa samanaikaisesti sairastuneen lapsen kanssa.

**Silmätulehdus**

Oireet: Silmien punoitus, rähmiminen.

Eristämistarve: Riippuu oireiden voimakkuudesta. Yleensä eristämistarvetta ei ole.

**Syyhy**

Oireet: Kutina, joka voimakkainta öisin, missä tahansa kehonosassa. Voi myös olla rakkuloita.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen ensimmäisen hoitokerran jälkeen.

**Tulirokko**

Oireet: Kuume, kurkkukipu, oksentelu, ihottuma, jota ei esiinny kasvoilla. ”Mansikkakieli”.

Eristämistarve: 24 tuntia lääkehoidon aloittamisesta. Lapsen toipumistarve on kuitenkin usein pidempi.

**Vauvarokko, kolmen päivän kuume**

Oireet: Äkillinen, korkea, nopeasti nouseva ja laskeva kuume. Kuumeen laskemisen jälkeen punatäpläinen ihottuma.

Eristämistarve: Lapsen voi viedä varhaiskasvatukseen yhden kuumeettoman vrk:n jälkeen.

**Vesirokko**

Oireet: Eri vaiheessa olevia vesirakkuloita iholla, myös hiuspohjassa. Kuume ja voimakas kutina.

Eristämistarve: Kunnes kaikki rakkulat ovat kuivuneet.

Käsienpesu on tärkein ja helpoin tapa ehkäistä infektioita ja estää niiden leviäminen.